
Id: BA045DFC-9C8D-43D0-8735-87B53C621B7E. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XVII/52/2025 

RADY POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

z dnia 12 listopada 2025 r. 

 

w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Panu Adamowi 

Frankiewiczowi 

Na podstawie § 3 Statutu Powiatu Grudziądzkiego, stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XIV/27/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu 

Grudziądzkiego (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2025 r. poz. 3151) oraz uchwały Nr XIV/14/2020 

Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie określenia zasad i szczegółowego trybu 

przyznawania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” (Dz. U. Woj. Kujawsko-

Pomorskiego z 2020 r. poz. 1196, z 2022 r. poz. 1331) 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Nadaje się honorowy tytuł „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Panu Adamowi Frankiewiczowi.   

§ 2. Potwierdzeniem nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” jest Akt 

Nadania, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Uzasadnienie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” stanowi załącznik 

nr 2 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Grudziądzkiego oraz Staroście 

Grudziądzkiemu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

 

Krzysztof Klonowski 



Id: BA045DFC-9C8D-43D0-8735-87B53C621B7E. Podpisany Strona 1 

 

 

                                                                                                         Załącznik nr 1 do Uchwały  

                                                                                                                      Nr XVII/52/2025 Rady  

                                                                                                                      Powiatu Grudziądzkiego  

                                                                                                                      z dnia 12 listopada 2025 r. 

 

AKT NADANIA HONOROWEGO TYTUŁU 

„Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” 

 

 
Na podstawie Uchwały Nr XVII/52/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego  

z dnia 12 listopada 2025 roku 

 
 
 

RADA POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 
 

nadaje 

 
 Panu Adamowi Frankiewiczowi   

 
HONOROWY TYTUŁ 

„Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” 
 

w uznaniu za szczególne zasługi dla Powiatu Grudziądzkiego,  
w szczególności za działalność na rzecz rozwoju społecznego,  

a także budowania dobrego wizerunku Powiatu i jego promowania. 
 
 
 
 

               Przewodniczący Rady  
                                                        Krzysztof Klonowski 

  
 
 
 

 
Grudziądz, dnia … 2025 r. 

 

  



Id: BA045DFC-9C8D-43D0-8735-87B53C621B7E. Podpisany Strona 2 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały 

Nr XVII/52/2025 

Rady Powiatu Grudziądzkiego 

z dnia 12 listopada 2025 r. 

 

Uzasadnienie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” 

Panu Adamowi Frankiewiczowi 

Pan Adam Frankiewicz, sołtys wsi Stara Ruda w gminie Radzyń Chełmiński, od ponad trzydziestu 

pięciu lat z oddaniem i odpowiedzialnością służy lokalnej społeczności. Jego działalność społeczna, 

samorządowa i strażacka stanowi wzór postawy obywatelskiej oraz dowód głębokiego przywiązania  

do tradycji, pracy społecznej i wartości wspólnotowych.  

Nieprzerwanie od 1990 roku Pan Adam Frankiewicz pełni funkcję sołtysa wsi Stara Ruda. Dzięki jego 

zaangażowaniu i umiejętności współpracy z mieszkańcami, Stara Ruda wyróżnia się dobrą organizacją 

życia społecznego oraz atmosferą wzajemnego szacunku i zaufania. Pan Adam znany jest z pielęgnowania 

tradycyjnych form komunikacji z mieszkańcami – do dziś przekazuje informacje poprzez kurendy,  

co stanowi przykład autentycznego kontaktu z ludźmi i troski o ich potrzeby. Równocześnie od grudnia 

1990 roku pełni funkcję Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Rywałdzie, gdzie z oddaniem kieruje 

działalnością jednostki, dbając o jej gotowość bojową, rozwój i udział w życiu lokalnym.  

Jego zaangażowanie w działalność strażacką trwa nieprzerwanie od ponad pięćdziesięciu lat, co zostało 

uhonorowane licznymi odznaczeniami i wyróżnieniami. 

Pan Adam Frankiewicz jest również członkiem Zarządu Powiatowego Związku OSP RP w Grudziądzu 

oraz członkiem Zarządu Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Radzyniu Chełmińskim, gdzie aktywnie 

uczestniczy w działaniach ma rzecz rozwoju i integracji jednostek OSP na terenie powiatu. 

Za swoje zasługi został wielokrotnie wyróżniony, m.in.: 

- Złotym Znakiem Związku OSP RP (2023), 

- Złotym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa (2004), 

- Srebrnym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa (1996), 

- Brązowym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa (1990), 

- Brązową Odznaką „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej” (2016), 

- Odznaką za Zasługi we Współzawodnictwie Przeciwpożarowym (2001), 

- Tytułem „Wzorowy Strażak” (1984), 

- Odznaczeniem „Zasłużony dla Rolnictwa” (2005), 



Id: BA045DFC-9C8D-43D0-8735-87B53C621B7E. Podpisany Strona 3 

 

- wyróżnieniem za 50 lat wysługi w pożarnictwie. 

 Pan Adam Frankiewicz jest niezwykle zaangażowany w sprawy wspólnoty lokalnej. Jest 

społecznikiem, strażakiem i liderem, którego działalność odznacza się rzetelnością, odpowiedzialnością 

i głębokim poczuciem służby. Jego życie rodzinne i zawodowe stanowi przykład harmonii, pracowitości 

i przywiązania do tradycyjnych wartości. 

Mając na uwadze powyższe zasługi, Rada Powiatu Grudziądzkiego uznaje, iż Pan Adam Frankiewicz 

w pełni zasługuje na nadanie honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego”.



Id: BA045DFC-9C8D-43D0-8735-87B53C621B7E. Podpisany Strona 4 

 

 

UZASADNIENIE 

Rada Powiatu Grudziądzkiego, na podstawie § 4 ust. 2 Statutu Powiatu Grudziądzkiego, stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr XXVII/9/2018 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie 

przyjęcia Statutu Powiatu Grudziądzkiego (Dz. U. Woj. Kuj.-Pom. z 2018 r. poz. 3003, z 2019 r. poz. 3331  

i 5598 oraz z 2020 r. poz. 742) przyjęła uchwałę Nr XIV/14/2020 Rady Powiatu Grudziądzkiego  

z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie określenia zasad i szczegółowego trybu przyznawania honorowego tytułu 

„Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” (Dz. U. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2020 r. poz. 1196, z 2022 r. 

poz. 1331). 

 Wniosek o nadanie honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Panu Adamowi 

Frankiewiczowi złożył Burmistrz Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.  

Na 54. posiedzeniu Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 4 listopada 2025 r.: 

1) Dokonano analizy przedmiotowego wniosku oraz stwierdzono, iż spełnia on wymogi pod względem 

formalnym i merytorycznym. 

2) Postanowiono przedłożyć zaopiniowany wniosek wraz z uzasadnieniem Radzie Powiatu. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 


